

## Skolebestyrelsesmøde Lind Skole

Skolebestyrelsesformand: Dennis Heldgaard Kristensen

Næstformand: Rikke Bjerrehuus Folden

**Deltagere:** Dennis Heldgaard Kristensen, Kim Gadegaard, Mikael Koed Thomsen, Rikke Bjerrehuus Folden, Kate Sinnbeck, Mette Juhl-Nielsen, Lisbeth Noe, Søren Led-Jensen, Tore Gundersborg Sandbøl, Hanne Lolholm, Anette Wulff Holm Olesen, Tina Weiland, Heidi Grundahl

Elevrådsrepræsentanter: Bastian, Casper

Afbud: Kim Wemmelund

Suppleanter:

**Dato:** 26.09.2023

**Sted:** Lind skole, Parlamentet

### Dagsorden

**Mødeleder:** KS

**Dagsorden:** DHK

**Referent:** SL



Tid		Punkt + indhold + formål	Proces Drøftelse Beslutning orientering	Ansvarlig	Referat
	1.	<b>Godkendelse af dagsorden.</b> Herunder valg af mødeleder		DHK	Godkendt
	2.	<b>Godkendelse af referat fra sidste møde.</b> Herunder underskrift af referatet fra forrige møde	Beslutning	DHK	Godkendt
5 min	3.	<b>Elevrådet orienterer</b>	Orientering	Elevråd	Elevrådet kigger på muligheden for at opsætte vandautomater. Derudover arbejder de på "julefodbold" for hele mellemtrinnet. Der er blevet nedsat et forslagsudvalg omkring aktiviteter for udskolingen. UMR vil være nysgerrige på udskolingens holdning til bl.a. muligheden for at genindføre besøgs mulighed hos REMA.
15 min	4.	<b>Ny læreruddannelse</b>	Orientering	MKT	Michael orienterede om ny læreruddannelse. Vigende optag og stort frafald på uddannelsen. Specialpædagogik bliver en valgmulighed som studiefag på linje med øvrige fag.

					Der vil fremadrettet være udstrakt praktik under alle fire studieår. Praktikeksaminerne udgår og erstattes af praktikskolernes godkendelse/ikke-godkendelse af praktikforløbet.
30 min	5.	<b>Mobilpolitik</b>	Beslutning	LN	<p>Lisbeth orienterede omkring mulige tilretninger af skolens mobilpolitik, herunder inddragelse af SFO. Lisbeth orienterede om, at der for bestyrelse desuden foreligger en mulighed for at få yderligere input via indlæg på "tour de bestyrelse" samt allerede arrangeret foredrag v. Ole Sejer Iversen.</p> <p>Der er for personalet i SFO'erne en særlig opmærksomhed omkring at kunne varetage sin tilsynspligt og gøre rettidige pædagogiske handlinger, og at for mange elever i dag "ringes hjem" af forældrene via mobil eller smartwatch, uden personalets viden/involvering.</p> <p>Tilretningen af principper for Lind Skoles mobilpolitik blev besluttet. Herunder implementering af en politik for SFO'erne også.</p>
5 min	6.	<b>Feedback fra forældremøder</b>	Orientering	DHK	Det aftales, at arbejdet med principperne for økonomi (skoleinitierede elevaktiviteter) til skolerejser genbesøges på næste SB-møde.
10 min	7.	<b>Kapacitetskrivelse</b>	Orientering	LN	Lisbeth orienterede om arbejdet med kapacitetsbeskrivelsen omkring Lind Skoles lokaler. Denne er nu fremsendt og der ventes på svar herpå.
15 min	8.	<b>Budgetopfølgning</b>	Orientering	HL	Hanne gennemgik fremsendte budgetopfølgning. Budget for SFO viser, at der er økonomi til en meget tiltrængt vedligeholdelse af legepladsområdet ved SFO 1.
10 min	9.	<b>Udlån af lokaler</b>	Orientering	LN	Lisbeth gennemgik fremsendte materiale omkring udlån af lokaler samt muligheder for overnatning på skolen.

10 min	10.	<b>Parkeringsplads</b>	Orientering	LN	Lisbeth orienterede om arbejdet med sikring af skolens parkeringsplads for cyklister/gående. Der arbejdes med etablering af en "cykel-korridor" op gennem skolens parkeringsplads. Samtidig at et antal ansatte fremadrettet parkerer ved ALPI-hallen idet der ved etablering af cykelkorridoren inddrages et antal nuværende parkeringspladser. Der ventes nu på skitser for opgaven.
20 min	11.	<b>Besøg i faglokaler</b>	Orientering	Alle	Besøg i de færdige faglokaler. H/D og Billedkunst
10 min	12.	<b>Rigets tilstand</b>	Orientering	LN	Lisbeth orienterede om rigets tilstand. Skolen arbejder forberedende med kommende brandtilsyn bl.a. etablering af nyt brandsikret kopirum ved udskolingen. Der er opslået en pædagogstilling til Klubben nr. 41 / SFO 2. Anette gennemgik ideer til et muligt kommende arbejde omkring digital dannelse. Opbakning til at også SB inddrages i arbejdet.
10 min	13.	<b>Meddelelser:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Skoleledelsen</li> <li>- SFO</li> <li>- Skolebestyrelsesformanden</li> <li>- Personalet</li> <li>- Andre</li> </ul>	Orientering	Alle	Skoleledelsen/SFO: - stillingsopslag, pædagog til klubben - kursusforløb og proces omkring fritidspædagogiske aktiviteter i SFO'erne Personalet: - 8. årgang har afholdt trivselseminar - 7. årgang har igangsat et edison-forløb sammen med erhvervsskolen 3. årgang har været på lejrskole på Jesperhus SB-formand: - husk tilmelding til "tour de bestyrelse"
	14.	<b>Punkter til næste møde</b>	Drøftelse	Alle	Genbesøg af håndtering af økonomi ifm. skoleinitierede elevaktiviteter og skolerejser for 9. årg.

	15.	<b>Eventuelt</b>	Drøftelse	Alle	<p>Med udgangspunkt i sagen fra Brande omkring SSP og kriminalitet en drøftelse omkring Lind Skoles præventive arbejde bl.a. sammen med SSP.</p> <p>Spørgsmål omkring forskellen mellem betaling for SFO(11 måneder) og frugtordning (12 måneder). En kommunal beslutning om at frugtordningen er en samlet betaling, som er delt op i 12 betaling.</p>
--	-----	------------------	-----------	------	---